ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL 029/2023

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023 ORIUNDA DO PREGÃO

PRESENCIAL 007/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU-MT.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA/MT, pessoa jurídica de Direito

Público, sediada no Paço Municipal, na Avenida Rotary Internacional, n.º 944, Bairro Santa Maria

Bertila, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.347.127/0001-70, representada neste ato pelo Prefeito

Municipal Sr. WALDECI BARGA ROSA, brasileiro, casado, empresário, portador do RG n.º

1.820.585-8 SSP/MT e CPF n.º 326.117.659-87, residente e domiciliado nesta cidade, sito Rua

Pedro Ferreira, n.º 68, Santa Maria Bertila, torna público que ADERE como “carona” à ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2023, DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU - MT, Órgão Gerenciador do Registro de Preços,

objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR MANUTENÇAO E REPARO

EM PONTE DE MADEIRA NO INTERIOR DO MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT, PARA

ANTEDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS, em que foram

registrados preços para a seguinte empresa, conforme especificações abaixo:

CONSTRUTORA NOGUEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº: 10.535.515/0001-40.
ENDEREÇO: Rua Gustavo Nogueira, nº 168, Centro, Ponte Branca

PARA OS SEGUINTE  ITENS:

ITEM UN CUSTO
UNIT. SEM

BDI

CUSTO
UNIT. BDI

23,38%

QUANT. VALOR
UNIT

VALOR TOTAL

Alas e testas de caixão de
aterro para ponte de madeira

M² 911,40 1.124,49 125,0000 R$1.005,00 R$125.625,00

Substituição de Esteio de
25,0 cm x 30,0 cm em Ponte
de Madeira

M 612,50 755,70 87,5000 R$ 720,00 R$ 63.000,00

Substituição  de
Transversinas (Peia ou
Travesseiro) em Ponte de
Madeira

M 455,92 562,51 87,5000 R$ 515,00 R$ 45.062,50

Substituição           Viga
de Contraventamento  em
Ponte  de Madeira

M 389,79 480,85 87,5000 R$ 455,00 R$ 39.812,50

Substituição  de  Sub  Viga
em Ponte de Madeira

M 606,02 747,71 87,5000 R$ 715,00 R$62.562,50

Substituição de Viga em
Ponte de Madeira

M 595,50 734,73 87,5000 R$ 706,00 R$61.775,00

Substituição  de  "Pranchão"
de Assoalho em Ponte de
Madeira

M² 590,93 729,09 375,0000 R$ 705,00 R$264.375,00

Substituição  de  "Pranchão"  M² 601,45 742,07 175,0000 R$ 715,00 R$125.125,00

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

de Rodeiro em Ponte de
Madeira

Substituição de Guarda
Rodas em Ponte de Madeira

M 257,89 318,18 100,0000 R$ 305,00 R$30.500,00

Substituição de Trava de
Rodeiro em Ponte de
Madeira

M 189,78 234,15 100,0000 R$ 170,00 R$17.000,00

Substituição de Guarda
Corpo - Tipo  I  -  (Padrão
SINFRA)  em Ponte de
Madeira

M 492,39 607,51 100,0000 R$ 585,00 R$58.500,00

Substituição de Guarda
Corpo - Tipo II - (viga 25 x
30 cm) em Ponte de Madeira

M 561,10 692,29 100,0000 R$ 665,00 R$66.500,00

VALOR TOTAL: 959.837,50 (novecentos e cinquenta e nove mil e oitocentos e trinta e sete

reais e cinquenta centavos)

Guiratinga, 21 de junho de 2023.

WALDECI BARGA ROSA

Prefeito Municipal

http://www.guiratinga.mt.gov.br/